拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は弊社製品およびサービスに格別なご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、FUJITSU MEDICAL FAIR～ 診療報酬改定セミナーin札幌 ～と題しまして講演及び展示会を開催することになり
ました。つきましてはご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご来場賜りますようお願い申し上げます。

                                                                 敬具

                                                     2016年 1月吉日

  富士通株式会社 北海道支社

～診療報酬改定セミナーin札幌～

日 時
2016年2月26日（金）
13：00～18：00
（受付 13：00～15：30）

会 場
札幌全日空ホテル
  講演／展示会場 ３階「鳳の間」
  セミナー会場     ３階「朱雀の間」
      札幌市中央区北3 条西1 丁目2 番地9

 特別講演 3階 鳳の間（定員：120名）    15:30～17:00

【講師プロフィール】 松原 喜代吉（まつばら きよよし）

講師 ： 松原 喜代吉 様

 『2016年度診療報酬改定の概要と病院の対応ポイント』

 セミナー    3階 朱雀の間（定員：40名）             14:50～15:20

 「マイナンバー制度の医療等分野での利活用について」
 富士通株式会社

 日本再興戦略2015では、医療等分野の番号制度の利活用に関する戦略が示され、その施策として医療保険のオンライン資
格確認が、関係府省で検討されています。それが、医療現場にどの様な影響を与えるかについて説明します。

現在、2016年度診療報酬改定に向けた議論が進んでいますが、中央社会保険医療協議会では改定の論点が続々と示さ
れており、その骨格が徐々に明らかになってきました。次期改定は、社会保障・税一体改革の「2025年のあるべき姿」の実現に
向けた第3弾となる改定であり、7対1病床のさらなる絞り込みや、療養病床の大再編、在宅医療の大幅な見直しなど、医療
機関経営にこれまで以上に大きな影響を及ぼすことが予想されます。そこで本講演では、2月中旬に諮問・答申される2016年
度診療報酬改定の概要とその狙いについて分かりやすく解説するとともに、今後の具体的な対応ポイントについて提言します。

1977年日本大学法学部卒業。経済産業大臣登録 中小企業診断士、（社）日本販売士協会 登
録講師、販売士1級。国内及び外資製薬企業のＭＲ，営業所長、支店長、病院部長、戦略企画
室長を経て、2004年から（有）オフィス・メディサーチ代表取締役。医療制度、診療報酬、薬価制度
などを専門分野として、医療機関経営に関するコンサルテーションに従事。2009年より、城西国際大
学・大学院非常勤講師を兼務（医療経営論、病院マネジメント）

システム 商品名 概  要

電子カルテ
オーダリング
看護支援

HOPE LifeMark-HX
新たなステージを見据えたシステム構造の刷新と現場での情報活用を追求した大規模病院向けの
新電子カルテシステムです。

HOPE EGMAIN-GX
国内電子カルテシェアNo.1の経験と実績で培われたノウハウを結集した電子カルテシステムです。
お客様のご意見を取り入れた定期的なレベルアップとさらなる使いやすさを追求したシステムをご
提供します。

HOPE EGMAIN-LX
中堅規模病院様における導入のしやすさを追求した病院電子カルテシステム。高機能を簡単に安
心してご利用いただくための様々な仕組み、段階的な導入が可能です。

HOPE CloudChart
初期費用を抑え、迅速に、高機能の電子カルテシステムを導入いただけるクラウド型電子カルテシ
ステムです。

電子カルテ
オプション

統合ビュー
様々な画像・検査情報を集約し、統一したビューでの可視化をする事で簡易検索が行え、迅速な診
療を支援するツールをご提供します。

地域医療連携

HumanBridge
EHRソリューション
在宅ケアオプション

地域医療
ネットワーク研究会

【HumanBridge】
人と人との架け橋となる地域医療ネットワーク「HumanBridge EHRソリューション」により、住民の健
康を見守る安心な社会の実現をサポート致します。モバイル端末の利便性を活用した新ソリュー
ション「在宅ケアツール」もご紹介します。
【地域医療ネットワーク研究会】
地域における診療情報・健康情報の共有を推進する上での保健・医療・福祉のシームレスな連携、
ベンダ間のボーダレスな連携の実現を目的に、より多くの医療機関やＩＴベンダが活発に議論・情報
共有できる場を提供しております。

ＤＷＨ DWH BIオプション
院内のあらゆるデータを蓄積し、医療の質向上や病院経営に役立つデータの分析やレポーティン
グを行います。

医事会計

HOPE SX-R
日々の業務の中で自動的にレセプト電算データを作成するため、いつでも確認が可能です。また、
提出データ作成時のチェック結果も合わせて確認できます。 また、普段の事務作業はもちろん、月
末月初の業務も大きく軽減できるシステムです。

医事関連
・Ｘ－Ｗ
・院内レセプト
・審査、債権）

【X-W】
長年の病院システム構築を通じて蓄積したノウハウをもとに開発された最新鋭の医事会計システム
です。病院システムの中核として高い拡張性を有し、様々なニーズに応えします。
【レセプト院内審査システム（医事システム標準機能）】
レセプトの点検業務を日々行えるようにすることで、職員の方への負荷を分散・軽減し、点検業務の
効率化を図ります。
【債権管理】
病院経営改善をレセプト収入の側から支援することを目的とし、診療報酬請求の管理、分析、資料
作成を行うパッケージです。

レセプト博士 NEO
レセプト電算形式の電子ファイルをチェックすることで、院内審査にかかる事務コストの削減と適正
な医業収入の確保を支援します。

健診 HOPE IMFINE
これまで培ってきた豊富な実績とノウハウを結集した健診支援システムです。健診の基本的な業務
機能を集約した基本パッケージと電子カルテ連携・巡回健診などオプション パッケージを組み合わ
せ、お客様のご要件に応じたソリューションをご提供します。

モバイル
ソリューション

Pocket chart
スマートデバイスを用いて「いつでも、どこでも」カルテ情報の参照・記載、三点認証やバイタル入力
ができるシステムです。写真の取込みやシェーマの記載など、スマートデバイスの特性を活かした
機能をご提供します。

ストレスチェック e診断＠心の健康

ストレスチェックの義務化（2015年12月1日施行）により、50名以上の事業場に対し、ストレスチェック
の実施等が義務付けられました。【e診断@心の健康】は、「ストレスチェックの実施・結果の通知」、
「希望者への医師による面接指導実施・記録」の実現を支援いたします。SaaS型サービス、ペー
パー診断サービスと運用にあわせたサービスをご用意してます。

地域包括ケア関連
（コールセンター
 サービス）

在宅医療支援パック

看護師資格を持つオペレータが、以下のサービスを提供。住み慣れた地域で療養する高齢者の安
心と、医師・クリニックスタッフ・看護師の負荷軽減を図ります。
【夜間・休日コール受付】：クリニックが閉院している夜間・休診日に緊急コールの一次受付をします。
【留守番コール】：時間外／スタッフ不在時の入電を、クリニックに代わり一次受付をします。
【口述筆記】：医師が電話で口述した内容に従い、オペレータがカルテ原稿を作成代行します。

【往診前連絡】：患者様・ご家族様に往診予定時間を連絡し、状態や薬の使用状況をヒアリングしま
す。

  【展示デモ】  １３：００～１５：２０，１７：００～１８：００

【個人情報の取扱いについて】
 ご提供いただきましたお客様の個人情報は、富士通株式会社、富士通グループ会社および展示出展会社（※）が以下の目的で利用させていただきます。
  ・本セミナーに関する連絡および開催当日の受付での使用
  ・イベント・セミナーの開催情報や製品・サービス情報のご案内
 富士通株式会社から富士通グループ会社、展示出展会社（※）へ個人情報を提供する際は、契約により適切な管理を義務付けた上でE-mail等で提
 供いたします。
   ※展示出展会社 ： アイ・ティ・エス株式会社、株式会社エイチ・アイ・ディ、株式会社HDC、株式会社メディソフト、京セラ丸善システムインテグレーション株式会社

（５０音順）

上記目的のために、お客様の個人情報を委託先に預託することがあります。
同意いただけない場合は、大変申し訳ございませんが、本セミナーのお申し込みはできません。
情報の開示・訂正・追加・削除および利用停止を希望されるお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。

貴施設名

ご住所
〒   －

TEL FAX

お申込者

ご所属
お役職 ご芳名

E-mail

お申込者

ご所属
お役職 ご芳名

E-mail

14:50～15:20 セミナー「マイナンバー制度の医療等分野での利活用について」

15:30～17:00 【特別講演】「2016年度診療報酬改定の概要と病院の対応ポイント」

展示会のみのご見学

 ☆お申込み内容に○をつけてください。

 富士通株式会社 北海道支社 ヘルスケア営業部

 担当：柳原・下井   TEL：011-210-5181／FAX：011-251-6420

※ 都合により内容が変更になる場合がありますのでご了承ください。

 ☆下記の【個人情報の取扱いについて】に同意の上、お申し込みください。

☆お申し込み方法  ◆Fax：011－251－6420
 ◆URL https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/4161

会場 ：札幌全日空ホテル
     講演／展示会場 ３階「鳳の間」
     セミナー会場    ３階「朱雀の間」

札幌市中央区北2条西1丁目1-1  TEL:011-222-1111
※交通のご案内
  ・JR 札幌駅から徒歩7分
  ・地下鉄東豊線札幌駅21番出口から徒歩1分
※駐車場について
     ホテルの地下2,3階の駐車場をご利用ください。
     高さ1.9m 以上のお車はご利用いただけません。

 FUJITSU MEDICAL FAIR お申し込み締切：２月１９日（金）

 お問い合わせ

 会場のご案内

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/4161
https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/4161